LIBER PRIMVS.

61

Iun, ut sese aduersus propinquos præmuniret. In legatione Senensem atq; exulum eminebat Farinata, secundis ac aduersis rebus in Italia clarus. Postulatis assentem ita annuebat Manfredus, ut se non plus quam certum galeatorum equitum alam, sed eam in uicta uirtutis daturam polliceretur. Tum uero Senenses, quod ea manus exigua, & nihil omnino profutura uidetur, id auxilium tanquam inane & sumptuosum reputare cogitabant: indignati scilicet quod rex nouus nequaquam paterni spiritus æmulus, partes suas adeo negligenter tuendas existimaret: nisi Farinata imperii regis incuriam stomachatus, astutè & grauiter nihil omnino opis quod rex offerret, spernendum censuisset: modò regium uexillum cum suo insigni furuæ aquilæ argenteo in campo alas extendentis, quod esset anuicitæ pignus ad terrados Guelphos ab alæ signifero gestandum daret. Hac inquit Farinata uiri Senenses parua manu, si sapimus, Manfredus uel nolens in partes trahetur, si uti bene ominari licet, à numero so insolentiq; hoste, pauci atq; præcipites Germani concidantur. Tunc enim negligentia suæ agnoscat culpam, & pro sua dignitate causam tueri, iustiq; roboris auxilia muttere cogetur. Dedit non alacriter modò, sed cum fastu uexillum Manfredus: Germani autem ubi cum legatis Senas peruererunt, Florentinos ad Petronellam habentes castra non semel adorti sunt: sed intra paucos dies, uti diuinabat Farinata, usu cœnit: ut quum Florentini ad Camoleam usq; portam excurrentes, Senensem iuuentutem ad erumpendum

irritarent, canente tuba Germani ad arma exciti effus
siq; porta, hostes conuersos in fugam usq; ad castra
persequerentur, in eaq; uehementi impetu multis cæ-
sis perrumperent. Erant bene pransi meroq; et uicto-
ria calentes Germani, ob idq; adeò intemperanter ter-
ga uertentibus instabant, ut cruento grauiq; tumultu
edito in media castra ad Carrociū usq; penetrarent:
funesto quidem audacia exitu quum à circunfusis un-
diq; copijs reiecli primò, mox ad unum omnes truci-
dati sint. Vexillū autem Florentiam cum magno plau-
du relatum populus uictoria ferox, tanto Indibrio ha-
buit, ut inuersa hasta per urbem euerrendis regioni-
bus traheretur. Farinata itaq; uoti compos, solerter
egit, ut Decuriones Manfredo perscriberent, qua uir-
tute Germani uel inconsultè erumpētes in hostium ca-
stra peruaserint, quo terrore atq; periculo et cede
Guelphorum medijs in castris dimicarint, et quanto
deniq; immoderatae fortitudinis conatu ut Aquilam
defenderent, circunfusa multitudine hostiū non inulti
occubuerint. Illud uero Gibellinis omnibus supra le-
etiſſime alæ iacturam, miserrimum fuisse, quod Aqui-
lae uexillum à Guelphis foediſſimo ludibrio habitum,
ſuspensumq; celebri in loco ad inuersi trophæi ima-
ginem Florentiæ ſpectetur. Quod proculdubio ſi ma-
iore Germanorū numero res gesta eſſet, ex pulcher-
rima uictoria Florentino in foro eieclis Guelphis fue-
rit erigendum. Senſit acceptum uulnus cōtumelia atq;
dedecore cumulatum Manfredus, accensusq; dolore
et uindictæ cupidine Iordanem propinquum ſuum
bellicas